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“VERONA AZIENDE SICURE 2.0” 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO 

 

 DOMANDE FREQUENTI  

1 

DOMANDA. 

Posso partecipare al bando se sono un azienda con sede 
operativa fuori dal territorio provinciale di Verona? 

RISPOSTA.  

Le aziende/Enti con sede operativa fuori dalla provincia di Verona 
non possono accedere al bando. 

2 

DOMANDA.  

Cosa si intende azienda con sede operativa nella provincia di 
Verona? 

RISPOSTA.  

La sede operativa deve risultare da iscrizione nella Camera di 
Commercio Industria Artigianato ed Agricoltura della provincia di 
Verona. 

3 
DOMANDA.  

Posso proporre progetti che rispondono ad obblighi di  legge? 

RISPOSTA.  

Non sono ammessi a contributo le aziende/Enti che presentano 
progetti diretti ad assolvere obblighi normativi. 

4 

DOMANDA.  

Se il progetto è condiviso con le parti sociali ottiene un 
punteggio aggiuntivo? 

RISPOSTA.  

Il punteggio aggiuntivo viene previsto se il progetto vede il 
coinvolgimento fattivo degli Organismi paritetici o degli Enti 
bilaterali o di Università o di Istituti scolastici e non con singole 
Associazioni. La collaborazione deve risultare evidente nelle attività 
previste e nella documentazione tecnica e contabile. 

5 

DOMANDA.  

La sottoscrizione della scheda progetto vale come attestazione 
dei soggetti coinvolti o è necessario farsi rilasciare da ciascun 
partner un'autodichiarazione? 

RISPOSTA.  

Ogni partner rilascia una dichiarazione d’intenti, sottoscritta, a 
partecipare alla realizzazione delle azioni/attività assegnate e 
previste dal progetto. 

6 

DOMANDA.  

Si ritengono ammissibili gli acquisti di macchinari che 
permetterebbero di abbattere determinati rischi specifici? 

RISPOSTA.  

Sono ammissibili contributi fino ad un massimo di 15.000 Euro, 
riguardanti l’acquisto di macchine e impianti qualora esso risponda 
ad una progettualità di innovazione e non costituisca adempimento 
rispetto ad obblighi normativi. 

7 

DOMANDA.  

Si ottiene maggiore punteggio se il progetto viene presentato 
da un settore a maggior rischio di infortunio grave e mortale?  

E se prevede il coinvolgimento di più imprese? 

RISPOSTA.  

La valutazione degli interventi progettuali con impatto diretto su 
uno specifico fattore di rischio seguirà un criterio di priorità di 
rischio, secondo lo schema che sarà reso pubblico sul sito. 

Il progetto riceverà un punteggio maggiore qualora venga previsto 
per la sua realizzazione il coinvolgimento fattivo di più partners.  

8 

DOMANDA.  

Se il progetto viene presentato da una impresa piccola (1-5 
dipendenti) ha maggiore possibilità di essere finanziata? 

RISPOSTA.  

Non sono previste pesature diverse in relazione alle dimensioni 
aziendali. Il progetto riceverà un punteggio maggiore in relazione 
alla numerosità della popolazione destinataria dell’intervento.  

9 
DOMANDA.  

Il bando finanzia la formazione? 

RISPOSTA.  

Il bando non finanzia progetti che abbiano la formazione come 
obiettivo finale e/o come risultato atteso. Sono invece ammissibili 
attività formative inserite in un contesto progettuale complessivo, 
purché non intese ad assolvere obblighi normativi. 

10 
DOMANDA.  

Entro quanto tempo la commissione giudica i progetti ? 

RISPOSTA.  

La Commissione giudicherà i progetti entro 60 giorni dal termine 
previsto dal Bando per la presentazione degli stessi, salvo condizioni 
specifiche. 

11 

DOMANDA.  

Il contributo richiesto  dall’azienda (massimo 15.000) euro viene 
erogato per intero o la commissione può ridurlo? 

RISPOSTA.  

Se il progetto è ammesso il contributo copre l’importo richiesto. 

12 
DOMANDA.  

Il bando finanzia le attività di consulenza? 

RISPOSTA.  

Il bando non finanzia attività di consulenza fine a se stessa. Saranno 
invece valutate le attività di consulenza ed assistenza inserite nel 
contesto progettuale complessivo e concorrenti al raggiungimento 
degli obiettivi. 
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14 
DOMANDA.  

Ogni azienda quanti progetti può presentare? 

RISPOSTA.  

Ogni Azienda/Ente può presentare al massimo due progetti 
complessivamente, in aree tematiche diverse. 

15 

DOMANDA. 

Nella scheda progetto tra gli altri aspetti da considerare è 
previsto l’impegno finanziario dei soggetti collaboranti  ed 
inoltre il report finale e la diffusione dei risultati, cosa si 
intende? 

RISPOSTA.  

“Impegno finanziario dettagliato di tutti i soggetti collaboranti”: 
nella scheda va indicato l’impegno economico previsto in capo ad 
ogni soggetto partners (qualora previsti nel progetto).   

“Report finale”:  se il progetto viene ammesso al contributo 
l’azienda/l’ente redige, alla conclusione del progetto, una relazione 
tecnica di quanto realizzato. 

“Diffusione dei risultati”: l’azienda/l’ente descrive in che modo 
intende comunicare e diffondere il progetto e i risultati raggiunti 
presso i propri lavoratori e ad altre figure aziendali  o altre 
aziende/enti. L’AULSS alla conclusione darà ampia diffusione al 
progetto.   

 

 


